
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bulletin officiel de la Commune comprenant : 

 Les Délibérations 

 Les décisions 

 Les Arrêtés réglementaires 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ville d’Orange 

Décembre 
 

2020 

Recueil des  

Actes  

Administratifs 

Place G. Clémenceau – B.P. 187 – 84106 Orange Cedex – Vaucluse 
Tél. : 04 90 51 41 41 – Fax. : 04 90 34 55 89 – Site internet : www.ville-orange.fr 
Toute correspondance doit être adressée impersonnellement à Monsieur le Maire d’Orange 

Page 1

http://www.ville-orange.fr/


 

 

 

AVIS AUX LECTEURS 
 

 

 
 
 
Conformément aux dispositions de l’article L 2121-24, L 2122-29 et R 

2121-10 du Code Général des Collectivités Territoriales, le présent recueil a été 
établi. 
 
 Il peut être consulté à l’accueil du rez-de-chaussée de l’Hôtel de Ville, à la 
Médiathèque et aux Archives Municipales aux heures d’ouvertures de ces 
services, ainsi que sur le site internet de la Ville d’Orange. 
 
 Tout acte contenu dans le présent recueil peut être communiqué sur 
demande écrite à adresser : 
 

DIRECTION DES AFFAIRES JURIDIQUES 
BP 187 

84106 ORANGE CEDEX 
 
 
 

 
 

POUR VALOIR CE QUE DE DROIT 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

Page 2



SOMMAIRE 
 

 

I- DELIBERATIONS 
Séance du 04 Décembre 2020 – N°577 à 601   Page 4 à 134 

 

 

II- DECISIONS 
N°571 à 576 et 602 à 623      Page 135 à 181 

 

 

III- ARRETES REGLEMENTAIRES 
Arrêtés Permanents – N°150 à 155     Page 182 à 194 

Arrêtés Temporaires : 

- Gestion du Domaine Public     Page 195 à 342 

- Commerce et Occupation du Domaine Public   Page 343 à 376 

 

 

 

 

 

 
 

Page 3



Page 4



Page 5



Page 6



Page 7



Page 8



Page 9



Page 10



Page 11



Page 12



Page 13



Page 14



Page 15



Page 16



Page 17



Page 18



Page 19



Page 20



Page 21



Page 22



Page 23



Page 24



Page 25



Page 26



Page 27



Page 28



Page 29



Page 30



Page 31



Page 32



Page 33



Page 34



Page 35



Page 36



Page 37



Page 38



Page 39



Page 40



Page 41



Page 42



Page 43



Page 44



Page 45



Page 46



Page 47



Page 48



Page 49



Page 50



Page 51



Page 52



Page 53



Page 54



Page 55



Page 56



Page 57



Page 58



Page 59



Page 60



Page 61



Page 62



Page 63



Page 64



Page 65



Page 66



Page 67



Page 68



Page 69



Page 70



Page 71



Page 72



Page 73



Page 74



Page 75



Page 76



Page 77



Page 78



Page 79



Page 80



Page 81



Page 82



Page 83



Page 84



Page 85



Page 86



Page 87



Page 88



Page 89



Page 90



Page 91



Page 92



Page 93



Page 94



Page 95



Page 96



Page 97



Page 98



Page 99



Page 100



Page 101



Page 102



Page 103



Page 104



Page 105



Page 106



Page 107



Page 108



Page 109



Page 110



Page 111



Page 112



Page 113



Page 114



Page 115



Page 116



Page 117



Page 118



Page 119



Page 120



Page 121



Page 122



Page 123



Page 124



Page 125



Page 126



Page 127



Page 128



Page 129



Page 130



Page 131



Page 132



Page 133



Page 134



Page 135



/15 illil  /À'T/EN/)/lil  /

Publiée  le :
Ville d'Orange  l

No 571/2020

SERVICE CULTUREL

Convention  de prestation  de service

ORANGE, le 1e' décembre 2020

LE MAIRE DE LA VILLE D'ORANGE

VU l'article L 2122-22 du Code Général des Collectivités

Territoriales ;

VU le procès-verbal des opérations auxquelles il a été procédé

pour l'installation des conseillers municipaux le 3 juillet 2020 ;

VU le procès-verbal de l'élection de Monsieur le Maire et des

adjoints en date du 3 juillet 2020, transmis en préfecture le

même jour ;

VU la délibération no 356/2020 du Conseil Municipal en date du

3 juillet 2020 parvenue en Préfecture de Vaucluse et modifiée

par la délibération no446/2020 du 2 septembre 2020, portant

délégations d'attributions dudit Conseil Municipal au Maire

d'Orange en ce qui concerne toute décision relative à la

préparation,  la passation, l'exécution et le règlement des

marchés et des accords-cadres ;

CONSIDERANT  qu'il  est  nécessaire  de conclure  une

convention de prestation de service, à titre gratuit, avec

Monsieur  Eric DARDENNE  pour assurer  la conférence

« LA TAILLE DE L'OLIVIER )) qui aura lieu le mercredi 10

février 202"1, à 18h00 au Parc Gasparin à ORANGE ou, si

intempéries, dans le Théâtre Municipal ;

.DÉCIDE.

ARTICLE 1 : de conclure une convention de prestation de service à titre gratuit avec Monsieur Eric DARDENNE,

artisan, dont le siège social est sis 302 chemin du Débat, 84"150 Jonquières, pour une conférence qui se

déroulera le mercredi üO février 2021 dans le parc Gasparin ou, si intempéries, dans le Théâtre Municipal.

ARTICLE 2 : la présente décision sera transmise au représentant de l'Etat dans le département ainsi qu'à

l'artisan et publiée au recueil des actes administratifs de la commune.

ARTICLE 3 : la présente décision est susceptible de faire l'objet d'un recours auprès du Tribunal Administratif  de

Nîmes dans un délai de deux mois.

I
Place G. Clemenceau - B.P 787 - 84106 0range Cedex - Vauduse

Té/. :04  90 5'ï474'1  - Fax..' 04 90 34 55 89 - Site internet : wœ:ville-orange]r
Toute rorrespondance doit être adres'Àe impersonnellement à Monsieur le Maire d'Orange

Page 136



Page 137



Page 138



Page 139



Page 140



Page 141



Page 142



Page 143



Page 144



Page 145



Page 146



Page 147



Page 148



Page 149



Page 150



Page 151



Page 152



Page 153



Page 154



Page 155



Page 156



Page 157



Page 158



Page 159



Page 160



Page 161



Page 162



Page 163



jl;  -11i1/#7V/iÀ'DRy1/

Publiée  le

No6/ €:}/2020

DIRECTION DES MARCHES PUBLICS

Marché  sans publicité  ni mise en

concurrence

No 2020.42

ASSIST  ANCE A MAITRISE

D'OUVRAGE  POUR LA PROCEDURE

DE DECLARATION  DE PROJET

EMPORT  ANT MISE EN

COMPATIBILITE  Du PLU

VILLE/CITADIA  Conseil

Ville d'Orange  I

ORANGE, le 11 décembre 2020

LE MAIRE  DE LA VILLE  D'ORANGE

-Vu la Loi no 2017-257 du 28 février 2017 et notamment son article 74

modifiant  l'article L.2122-22  du Code Général des Collectivités
Territoriales ;

- Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses
articles L.2122-22 et L.2122-23 ;

-Vu le Code de la Commande Publique 2019 et son article L 2122-1

concernant  les marchés passéS sans publicité ni concurrence ;

-Vu le Code de la Commande Publique 2019 et son article R 2124-8
concernant  les marchés dont le montant estinfèrieur  à 40 000€ ;

-Vu le procès-verbal des opérations auxquelles il a été procédé pour

l'installation du Conseil Municipal en date du 3 juillet 2020 ;

- Vu le procès-verbal de l'élection du Maire et de ses adjoints en date du
3 juillet 2020 transmis en Préfecture le même jour ;

- Vu la délibération No 356/2020 du Conseil Municipal d'Orange en date du

3 juillet 2020 parvenue en Préfecture et modifiée par la délibération

no446/2020 du 2 septembre 2020, donnant délégation dudit Conseil

Municipal au Maire pour la passation des marchés ;

-Vu le Cahier des Clauses Administratives Générales applicables aux
marchés publics de Prestations  intellectuelles  ;

- Vu la consultation concernant l'assistance  à maîtrise  d'ouvrage  pour

la procédure  de déclaration  de projet  emportant  mise en compatibilité
du PLU, lancée par mail le 1 6/1 1/2020 ;

- Considérant  qu'à l'issue des échanges avec la société CITADIA

Conseil, la proposition présentée par ce dernier répond au besoin et

respecte l'enveloppe budgétaire allouée ;

.DECIDE-

A  - D'accepter l'offre et de signer les pièces du marché 2020-42 avec la société  CITADIA  Conseil sise

à AVIGNON (84140), 120 rue Jean Dausset-lmmeuble  Technicité, concernant  l'assistance à maîtrise d'ouvrage

pour  la procédure  de déclaration  de projet  emportant  mise en compatibilité  du PLU.

Place G. Clemenceau - B.P 787 - 84706 0range Cedex - Vauduse

Té/. :04  90 574747  - Fax.:04  90 34 55 89 - Site internet : wwwville-orange.fr
Toute correspondance doit être adressèe impersonnellement à Monsieur le Maire d'Orange

Page 164



Le Maire,

Jacq

Républiquii l'mnlaw '5;

Page 165



 

 

 
 

N° 611/2020 
 
 
VIE ASSOCIATIVE 
 
 
 
 
 
Convention de mise à disposition 
A titre précaire et révocable de la salle 
Festive de la MAISON DES 
ASSOCIATONS – entre la Ville et 
l’association «LES PETANGUEULES» 
 
 
 
 
 
 

                  ORANGE, le 11 décembre 2020 
 
LE MAIRE DE LA VILLE D’ORANGE 
 
VU l'article L 2122-22 du Code Général des Collectivités 
Territoriales ; 
 
VU le procès-verbal des opérations auxquelles il a été procédé pour 
l’installation du Conseil Municipal le 3 juillet 2020 ; 
 

VU le procès-verbal de l’élection du Maire et des Adjoints en date du 
3 juillet 2020 transmis en Préfecture le même jour ; 
 
VU la délibération n°356/2020 du Conseil Municipal en date du  
3 juillet 2020 modifiée par la délibération n°446/2020 du Conseil 
Municipal  en date du 2 septembre 2020, parvenue en Préfecture de 
Vaucluse le même jour, portant délégation d’attributions dudit 
Conseil Municipal au Maire d’Orange et notamment en matière de 
conclusion et révision du louage de choses pour une durée 
n’excédant pas douze ans ;  

 
CONSIDERANT qu’une convention de mise à disposition à titre 
précaire et révocable de la salle Festive de la Maison des 
Associations au bénéfice de l’association «LES PETANGUEULES», 
représentée par sa Présidente, Madame Françoise ALIGNAN, doit 
être signée avec la Ville ; 
 
-DECIDE- 

 
ARTICLE 1 : De conclure une convention de mise à disposition à titre précaire et révocable de la salle Festive de 
la Maison des Associations située route de Caderousse – 84100 ORANGE, le samedi 9 janvier 2021 entre la 
Commune d’Orange et l’association «LES PETANGUEULES» domiciliée BP n°1 – 84100 ORANGE et 
représentée par sa Présidente, Madame Françoise ALIGNAN. 
 
ARTICLE 2 : La présente mise à disposition est consentie à titre gratuit de 13 heures à 20 heures pour 
l’organisation d’une réunion de programmation des concours départementaux 2021 du Vaucluse Nord par ladite 
association. 
 
ARTICLE 3 : La présente décision sera transmise au représentant de l’Etat et publiée au recueil des actes 
administratifs de la commune . 
 
ARTICLE 4 : La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal Administratif de 
Nîmes dans un délai de deux mois.  

 
Le Maire, 

 
 

       Jacques BOMPARD 
 

                    

 

Publiée le : 

Page 166



Page 167



Page 168



Page 169



Page 170



Page 171



Page 172



Page 173



Page 174



Page 175



Page 176



Page 177



Page 178



Page 179



Page 180



Page 181



Page 182



Page 183



Page 184



Page 185



Page 186



Page 187



Page 188



Page 189



Page 190



Page 191



Page 192



Page 193



Page 194



Page 195



Page 196



Page 197



Page 198



Page 199



Page 200



Page 201



Page 202



Page 203



Page 204



Page 205



Page 206



Page 207



Page 208



Page 209



Page 210



Page 211



Page 212



Page 213



Page 214



Page 215



Page 216



Page 217



Page 218



Page 219



Page 220



Page 221



Page 222



Page 223



Page 224



Page 225



Page 226



Page 227



Page 228



Page 229



Page 230



Page 231



Page 232



Page 233



Page 234



Page 235



Page 236



Page 237



Page 238



Page 239



Page 240



Page 241



Page 242



Page 243



Page 244



Page 245



Page 246



Page 247



Page 248



Page 249



Page 250



Page 251



Page 252



Page 253



Page 254



Page 255



Page 256



Page 257



Page 258



Page 259



Page 260



Page 261



Page 262



Page 263



Page 264



Page 265



Page 266



Page 267



Page 268



Page 269



Page 270



Page 271



Page 272



Page 273



Page 274



Page 275



Page 276



Page 277



Page 278



Page 279



Page 280



Page 281



Page 282



Page 283



Page 284



Page 285



Page 286



Page 287



Page 288



Page 289



Page 290



Page 291



Page 292



Page 293



Page 294



Page 295



Page 296



Page 297



Page 298



Page 299



Page 300



Page 301



Page 302



Page 303



Page 304



Page 305



Page 306



Page 307



Page 308



Page 309



Page 310



Page 311



Page 312



Page 313



Page 314



Page 315



Page 316



Page 317



Page 318



Page 319



Page 320



Page 321



Page 322



Page 323



Page 324



Page 325



Page 326



Page 327



Page 328



Page 329



Page 330



Page 331



Page 332



Page 333



Page 334



Page 335



Page 336



Page 337



Page 338



Page 339



Page 340



Page 341



Page 342



Page 343



Page 344



Page 345



Page 346



Page 347



Page 348



Page 349



Page 350



Page 351



Page 352



Page 353



Page 354



Page 355



Page 356



Page 357



Page 358



Page 359



Page 360



Page 361



Page 362



Page 363



Page 364



Page 365



Page 366



Page 367



Page 368



Page 369



Page 370



Page 371



Page 372



Page 373



Page 374



Page 375



Page 376


	000_01-RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIF DECEMBRE 2020
	000_02-SOMMAIRE
	001-PG_DELIB
	002_001-DELIB 577
	002_002-DELIB 578
	002_003-DELIB 579
	002_004-DELIB 580
	002_005-DELIB 581
	002_006-DELIB 582
	002_007-DELIB 583
	002_008-DELIB 584
	002_009-DELIB 585
	002_010-DELIB 586
	002_011-DELIB 587
	002_012-DELIB 588
	002_013-DELIB 589
	002_014-DELIB 590
	002_015-DELIB 591
	002_016-DELIB 592
	002_017-DELIB 593
	002_018-DELIB 594
	002_019-DELIB 595
	002_020-DELIB 596
	002_021-DELIB 596
	002_022-DELIB 597
	002_023-DELIB 598
	002_024-DELIB 599
	002_025-DELIB 600
	002_026-DELIB 601
	002_027-CM_PV_2020-12-04
	003_01-PG_DECISIONS
	003_02-DM_2020-571
	003_03-DM_2020-571 BIS
	003_04-DM_2020-572
	003_05-DM_2020-573
	003_06-DM_2020-574
	003_07-DM_2020-575
	003_08-DM_2020-576
	003_09-DM_2020-602
	003_10-DM_2020-603
	003_11-DM_2020-604
	003_12-DM_2020-605
	003_13-DM_2020-606
	003_14-DM_2020-607
	003_15-DM_2020-608
	003_16-DM_2020-609
	003_17-DM_2020-610
	003_18-DM_2020-611
	003_19-DM_2020-612
	003_20-DM_2020-613
	003_21-DM_2020-614
	003_22-DM_2020-615
	003_23-DM_2020-616
	003_24-DM_2020-617
	003_25-DM_2020-618
	003_26-DM_2020-619
	003_27-DM_2020-620
	003_28-DM_2020-621
	003_29-DM_2020-622
	003_30-DM_2020-623
	004_00-PG_ARRETES
	004_01-AM2020150
	004_02-AM2020151
	004_03-AM2020152
	004_04-AM2020153
	004_05-AM2020154
	004_06-AM2020155
	004_07-ARRETES_TEMPORAIRES_GDP
	004_08-ARRETES_TEMPORAIRES_ODP



